Excelentíssimo Senhor

LUCAS MICHELON

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 029/2017

   Senhor Presidente da Câmara Municipal.

 Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais, solicitam que o

Executivo Municipal preste as seguintes informações: Que seja enviado a esta Casa, a

cópia dos seguintes documentos da Obra de construção da Quadra Poliesportiva Coberta

no Rincão dos Basílios:

- Processo de licitação da obra;

- Cronograma da Obra;

- Boletins de Medição;

- Notas Fiscais;

- Contrato e aditivos com a empresa contratada para construir a quadra;

- Convênio com a Caixa Econômica Federal.

JUSTIFICATIVA

 Tal pedido de informação se faz necessário, tendo em vista a necessidade de

acompanhar esta obra muito importante para a comunidade do Rincão do Basílios.

Também, pois no dia 02 de outubro de 2017, haverá reunião das comissões e sessão

ordinária na comunidade, onde será tratado esse assunto visando ouvir e esclarecer as

dúvidas dos munícipes do Rincão dos Basílios, sendo que o conselho desta comunidade

procurou os vereadores para informar que a obra encontra-se parada desde o final do

ano passado.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 18 de setembro de 2017.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Valmor da Silva Martins - PP Vereador Lourenço Scapin – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP